[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОЛЫНКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

  от «09»  сентября 2020 года                                                                           №59.3
     О внесении изменений и дополнений

в решение   Совета            депутатов
Голынковского городского поселения

Руднянского района  Смоленской области
№ 53.2 от 23.12.2019 года
	О бюджете Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

              Заслушав информацию, предоставленную администрацией Голынковского  городского  поселения о  внесении изменений в решение «О бюджете Голынковского  городского поселения Руднянского района Смоленской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»   Совет депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области

 РЕШИЛ:
       Внести в решение Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области № 53.2 от 23.12.2019 года  года следующие изменения:
1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
           Утвердить основные характеристики бюджета Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области на 2020 год:

1) общий объем доходов бюджета Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области (далее бюджет поселения) в сумме 12 095,4 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме

8 598.2 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов –   8 598.2тыс. рублей;

2)   общий объем расходов бюджета поселения в сумме 12 738,2 тыс. рублей;
2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
  Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселения:

1) на 2020 год согласно приложению 1 к настоящему решению;
3. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

          Утвердить прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет поселения:

1) на 2020 год согласно приложению 2 к настоящему решению;
4. Пункт   11 изложить в следующей редакции:

          Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов:

1) на 2020 год согласно приложению 3 к настоящему решению;
5. Пункт  12 изложить в следующей редакции:

           Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета:
1) на 2020 год согласно приложению 4 к настоящему решению;

6.  Пункт 13 изложить в следующей редакции:

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности:

1) на 2020 год согласно приложению 5 к настоящему решению;

7. Пункт 14  изложить в следующей редакции:

           Утвердить распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов:

          1) на  2020 год согласно приложению 6 к настоящему решению;
8.   Пункт 15 изложить в следующей редакции:
Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2020 год в размере 66,3 тыс. рублей, на 2021 год в размере 65,0 тыс. рублей, на 2022 год в размере 65,0 тыс. рублей,

           9.    Пункт 16 изложить в следующей редакции:

 Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации  муниципальных программ на 2020 год в сумме 7514.4 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 2965,5 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 3043,2 тыс. рублей.

10.    Пункт 16 изложить в следующей редакции:
Утвердить объем субвенций бюджету поселения на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты:

1) на 2020 год согласно приложению 7 к настоящему решению.
11.     Пункт 31  дополнить пунктом следующего содержания:

Учесть в доходной части бюджета поселения объем субвенций бюджету поселения на исполнение государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты:

1)  на 2020 год в сумме 300,5 тыс. рублей;

2)  на 2021 год в сумме 282,0 тыс. рублей;

3)  на 2022 год в сумме 289,5 тыс. рублей
          12. Настоящее решение  вступает в силу после его официального обнародования  в соответствии с Уставом Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области.

Глава муниципального образования         Председатель Совета депутатов
Голынковского городского поселения      Голынковского городского поселения

Руднянского района Смоленской области     Руднянского района Смоленской области

                                                                                                                                                                                                                                                                  _______________________Н.В.Иванова  __________________Г.А.Тимофеева
Пояснительная записка

к решению Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области №59.3 от «09»сентября  2020г. о внесении изменений и дополнений к решению  №53.2 от «23» декабря 2019г.  «О бюджете муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
ДОХОДЫ

  На основании уведомлений Департамента бюджета и финансов Смоленской области от 25.06.2020 № 8170161/1, 13.08.2020 № 8170227 в связи с увеличением  суммы  субвенции  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты внести в доходную часть бюджета следующие изменения:
               916 2 02 35118 13 0000 150 - 19 800 рублей увеличить

РАСХОДЫ
   В связи с увеличением суммы субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, Постановлением Администрации Смоленской области от 07.04.2020г. №179   предлагается внести в расходную часть бюджета следующие изменения:

          916 0203 8110051180240  - 17 300 рублей  увеличить
           916 0203 8110051180 120  -   2 500 рублей  увеличить

  Запланированный ФОТ на 2020 год:

Инспектор по воинскому учету

7012*2*1*1,302=18,3 тыс. руб. -2 единовременные выплаты к отпуску

7012*1*19,5:12=11394<МРОТ 12130*1*9*1,30,2%= 142,2 тыс. руб. 7222*1*19,5:12=11736< МРОТ 12130*1*3*1,30,2%=47,4 тыс. руб.
Итого: 207,9тыс. руб.
   ФОТ с изменением на 01.04.2020 года:

7465*2*1*1,302=19,4 тыс. руб. -2 единовременные выплаты к отпуску

7012*1*19,5:12=11394<МРОТ 12130*1*3*1,30,2%= 47,4 тыс. руб.
7465*1*19,5:12=12131*1*6*1,302=94,8 тыс. руб.
7689*1*19,5:12=12495*1*3*1,302=48,8 тыс. руб.
Итого:210,4 тыс. руб.
Разница составляет 210,4-207,9 =2,5 тыс. руб.
            В соответствии с Постановлением Администрации Смоленской области от 27.12.2019г. №834   внести изменения, в том числе изменить по кодам бюджетной классификации:

Запланированный ФОТ на 2020 год:

Работники  исполняющие обязанности по техническому обеспечению администрации:

Менеджер

7342*2*1*1,302=19,1 тыс. руб. -2 единовременные выплаты к отпуску

7342*1*19,5:12=11931руб.<МРОТ 12130*9*1,30,2%=142,2 тыс. руб.

7562*1*19,5:12*3*1,30,2%=48,0тыс. руб.
Итого: 209,3тыс. руб.
Старший инспектор

6133*2*1*1,302=16,0 тыс. руб. -2 единовременные выплаты к отпуску

6133*1*23:12=11755.<МРОТ 12130*9*1,30,2%= 142,2 тыс. руб.

6317*1*23:12=12108< МРОТ 12130*3*1,30,2%=47,4 тыс. руб.
Итого: 205,6тыс. руб.

Всего ФОТ  —    414,9 тыс. руб.

ФОТ с изменением на 01.01.2020 года:

Менеджер

7692*1*21,5:12*9*1,30,2%=161,5 тыс. руб.

7923*1*21,5:12*3*1,30,2%=55,4 тыс. руб.

Итого: 216,9тыс. руб.
Старший инспектор

6483*1*25:12*9*1,30,2%=158,3 тыс. руб.

6677*1*25:12*3*1,30,2%=54,3тыс. руб.

Итого: 212,6тыс. руб.
Всего ФОТ с изменениями —    429,5 тыс. руб.
Разница составляет 429,5-414,9 =14,6 тыс. руб.

0103 Работники  исполняющие обязанности по техническому обеспечению  по Совету депутатов:
Запланированный ФОТ на 2020 год:

Старший инспектор

6133*2*0,5*1,302=8,0 тыс. руб. -2 единовременные выплаты к отпуску

6133*0,5*23:12=11755.<МРОТ 12130*9*0,5*1,30,2%= 71,1 тыс. руб.

6317*0,5*23:12=12108< МРОТ 12130*3*0,5*1,30,2%=23,7 тыс. руб.
Итого: 102,8тыс. руб.

ФОТ с изменением на 01.01.2020 года:

Старший инспектор

6483*0,5*25:12*9*1,30,2%=79,1 тыс. руб.

6677*0,5*25:12*3*1,30,2%=27,2тыс. руб.

Итого: 106,3тыс. руб.
Разница составляет 106,3-102,8 =3,5 тыс. руб.

916 0104 7420000140 120  -  14,6 тыс. руб. увеличить
     916 0103 7630000140 120 -   3,5 тыс. руб. увеличить

В связи с недостатком  бюджетных ассигнований для оплаты  на основании  Постановлений Администрации Голынковского городского поселения Руднянского  района  Смоленской области от 04 сентября  2020 года   №75    О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области       № 139 от 14 ноября 2019 года  «Об утверждении муниципальной  программы  «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области» , от 04 сентября   2020 года  №76   О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу  «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского  района      Смоленской области»  №194 от 30 октября 2017 года  предлагается внести в расходную часть бюджета следующие изменения:
          - для оплаты  по ремонту и содержанию автомобильных дорог;

    916 0409 11Я0420430 240       -    200, 0 тыс. руб. увеличить
  - скашивание травы,  вырубку кустарников

    916 0503 17Я0420360 240     -   50,0 тыс. руб. увеличить

  - для оплаты  за  перевозку неопределенного круга лиц по определенному            маршруту,  уборку территории, ;

    916 0503 17Я0420400 240      -     200, 0 тыс. руб. увеличить
  -  для оплаты пенсии муниципальным служащим за выслугу лет.
В соответствии с областным законом от 29 ноября 2007 года № 121-з «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области».
  5283,85*3=15851,55 рублей
  5606,17*9=  50455,53 рублей

  Итого: 66 307,08 рублей

  Запланировано в бюджете на 2020 год   65000,00 рублей

  следует  увеличить расходы на 1310,00 рублей

  916 1001 7900071047 310        -      1,3 тыс. руб. увеличить

     Итого увеличить:                  469,4 тыс. руб.
916 0104 7420000140 850     -   69.4 тыс. руб. уменьшить
     916 0502 17Я0360330 810    - 400, 0 тыс. руб. уменьшить
      Итого уменьшить:                469,4 тыс. руб.